25 Cuius electionis discretio non alicui humanae potestati, sed metropolitano episcopo a

Deo coilata est. Quae dum canonica probata fuerit, non ab imperatore electus investiri,

sed ab archiepiscopo, qui vice Christi eum benedicit, investiri et consecrari debet.

Ordinatus autera et sacratus, si quid aecclesia, quam suscepit antiquitus canonice im-

peratori * debet, nisi forte imperator pro remedio animae suae remiserit, solvere per

30 omnia curet. Piissimus autem imperator non gravare aecclesiam, sed magis ei servire,

utpote suae spirituali matri, devotissime studeat. Non enim ideo sacro oleo ungitur^,

ut aecclesiae dominetur, sed ut Christo vero regi serviens eius sponsam a maiorum

insidiis humana potentia tueatur. Electio vero abbatum, quia ad solos monachos per-

tineat, testis est regula sanctissimi patris Benedicti*. Ecce haec est disciplina Spiritus

85 sancti, qua pastor aecclesiae eligi debet. Qui autem contra istam auctoritatem pugnans

sua nova auctoritate in aecclesiam pastorem introducit, et qui introducitur, et qui intro-

ducit, et qui talibus consentiens iiitroductum sacrare praesumit, manifeste contra disci-

plinam Spiritus sancti agunt.

LXXXIII.'' Vera et certa comprobatio, quia sicut symoniacus'^ est ille, (82)

40 qui per avaritiam pecuniarum ordinatur, ita et ille, qui per avaritiam

sublimitatis, symoniacus'= certissime comprobatur.

Sanctos antiquos aecclesiae doctores manifestum est inde suam doctrinam nobis

a) deb. imp. B 2^. b) LXXXII B 2 el aic deincepa. c) sim. B 2b.

1) C/. Wido7iis epistola ad Heribertum, Libelli 1, p. 6; Si quis autem obiecerit non con-

« secrationes, sed res ipsas, quae ex consecratione proveniunt, vendi etc; cf. Urbani II. epist.

ad Lucium, Mansi XX, col. 661. S. 2) Similis comparatio apud Eumhertum III, c. 21,

l. l. p. 225; c/. Abbonis Apologeticus, Migne Patrol. t. CXXXIX, col. 466. S. 3) Cf. Abbo

Floriac. l. l. col. 466. 4) Cf. supra c. 73; infra c. 118. 154. 5) C. 64; Migne Patrol.

Lat. LXVI, col. 879. 880.
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plenissime reliquisse, unde diebus eorum quaestio erat. Diebus itaque sanctorum

Gregorii I.^ et Ambrosii, reges aeeclesiam'' ab heresibus defendebant; clericalis autera

ordo iam in avaritiam ambitionis declinaverat in tantum, ut precio accepto inpositio

manuum ab aliquibus venderetur. Alii autem etsi non tam aperte vendebant, tamen

sacros ordines'' vel honores pro humano favore dare non dubitabant. Et inde est, 5

quod in doctrinis eorum vel etiam aliorum doctorum, quos nunc sancta aecclesia